
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1428 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2019 

 

 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 12/2019, referente ao processo de dispensa de 
licitação, para AQUISIÇÃO DE URGÊNCIA DE EQUPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DO SERVIDOR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, conforme 
solicitação feita pela Secretaria de Administração e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do artigo 24 da Lei 8666/93 e posteriores alterações, 
caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 22/02/2019. 
  

Eric Kondo 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 035/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-

PR, NO DIA 18 DE JANEIRO DE 2019, PARA LEVAR O PACIENTE ANGELA MARIA DA SILVA NO HOSPITAL HU CAJURU (CURITIBA - PR) 
CONSULTA COM CIRURGIÃO TORAXICO. 
 

Data do Pagamento: 22/02/2019 
Nº do Pagamento: 856/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
PORTARIA Nº002//2019 

 

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais.   
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Publicar as diárias concedidas por esta Casa, aos servidores e aos agentes políticos, no período de Agosto à Dezembro de 2018. 

 

MÊS DE AGOSTO/2018 
Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

015 James Augusto N. de Almeida 1/meia R$-525,00 Vereador Curitiba 
 

MÊS DE SETEMBRO/2018 
Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

 SEM MOVIMENTO      
 

MÊS DE OUTUBRO/2018 
Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

 SEM MOVIMENTO      
 

MÊS DE NOVEMBRO/2018 
Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

016 Pedro Herculano da Silva  01 R$-200,00 Vereador Curitiba 
017 Maria Christine Wilcken 03 R$1.050,00 Advogada Foz do Iguaçu 

 

MÊS DE DEZEMBRO/2018 
Ordem Ag. Político ou Servidor(a) Diária Valor Cargo Cidade 

018 Silvio Rosa de Lima  01 R$150,00 Contador Londrina 
019 Carlos Dalberto Delmonico 01 R$-150,00 Presidente Londrina 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 
Nova  Santa Bárbara, 21 de Fevereiro   de 2019. 

 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


